
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  15-06-2017

Oggetto: DIPENDENTE ANGELA FERRETTI PART-TIME. PROROGA
TEMPORANEA FINO AL 31/12/2017 RAPPORTO DI LAVORO DA
PART-TIME 22 ORE A PART-TIME 32 ORE SETTIMANALI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 16:45, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti N. 5 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

 considerato che :
 il Comune di Arquata del Tronto essendo un piccolo Comune di circa 1.200 abitanti, con
poche disponibilità finanziarie e poche unità di personale, nel rispetto delle limitazioni poste
dalla normativa, ha nel suo organico una sola figura di istruttore di polizia locale Angela
Ferretti, a tempo indeterminato e parziale di 22 ore settimanali giusta delibera n. 60 del
10/10/2016;
in data 24/8/2016 è iniziato un evento sismico di magnitudo 6.0che ha causato morti e feriti
tra la popolazione e danni ingentissimi su tutto il territorio con distruzione di intere località
seguita da ulteriori forti scosse  tempo ed in particolare il 26 e il 30 ottobre;
 in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza in tutto il
territorio comunale;

Rilevato che:
la sede Municipale è crollata e che pertanto tutti gli archivi e gli altri materiali sono rimasti
sepolti sotto le macerie;

 i danni a tutto il patrimonio immobiliare pubblico e privato sono ingentissimi;
con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di
emergenza;

con l’ordinanza sindacale del 26/8/2016 si è fatto divieto alla popolazione civile di accedere
agli edifici pubblici e privati;

con ordinanze sindacali successive, in data 15/9/2016,12/10/2016,25/10/2016,  si provvedeva
ad individuare le zone rosse del territorio comunale dove persiste il divieto di accesso agli
edifici pubblici e privati;

con ordinanza sindacale n.175 e 176 rispettivamente in data 30 e 31 ottobre 2016 si
disponeva nuovamente il divieto alla popolazione civile di accedere agli edifici pubblici e
privati del territorio comunale;

Constatata la necessità di avere una maggiore presenza da parte dell’unico operatore di
polizia municipale  al fine di rispondere maggiormente al presidio del territorio e a tutte le altre
attività e funzioni attribuite alla predetta figura professionale
Ritenuto che in questo particolare momento si rende necessario, per rispondere alle
necessità determinate dallo stato di emergenza e alle pressanti ed urgenti richieste dei
cittadini, aumentare temporaneamente l’orario di lavoro della suddetta sig.ra Angela Ferretti
da 22 ore settimanali a 32 ore settimanali per un periodo determinato;

Vista a tal fine la propria deliberazione n.76 del 16/11/2016 con la quale si provvedeva ad
aumentare temporaneamente fino al 30/06/2017 l’orario di lavoro della dipendente Angela
Ferretti, istruttore di polizia municipale, da 22 ore settimanali a 32 ore settimanali;

 Prese in considerazione le specifiche esigenze manifestate dall’amministrazione che ha
espresso l’esigenza e l’utilità di incrementare la percentuale di tempo parziale del suddetto

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Istruttore per un ulteriore periodo, considerate ancora in atto le emergenze legate alla
situazione post-sisma in tutto il territorio comunale;

Ritenuto pertanto di provvedere a prorogare l’ aumento  temporaneo delle ore lavorative da
22 a 32 ore settimanali per il periodo dal 01/07/2017 al 31/12/2017;
Considerando che la dipendente stessa si è dichiarata disponibile all’aumento delle ore
lavorative;

Dato atto che la temporaneità di cui trattasi  non comporta una trasformazione in un nuovo
contratto di assunzione;
VISTO e richiamati: - il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; - il
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il decreto 205/2016 ed in particolare l’art4, relativo alla deroga ai limiti di spesa per
assunzione di personale a tempo determinato;

 - il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 04 aprile 2012 dal Responsabile del
settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla
regolarità contabile del presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000
n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di prorogare l’aumento temporaneo delle ore lavorative da 22 a 32 ore settimanali dell’Istruttore1)
Amministrativo Sig.ra Angela Ferretti, in premessa meglio citata, per il periodo dall’01/07/2017 al
31/12/2017;

Di dare atto che non si  modifica il rapporto di lavoro parttime in essere essendo la presente2)
integrazione orario a tempo determinato;

Di dare atto che l’incremento dell’orario di lavoro e relativa retribuzione e collocazione temporale3)
saranno oggetto di apposito accordo da formalizzarsi in un ulteriore contratto individuale di lavoro,
da stipularsi, ai sensi del vigente CCNL, a parziale modifica di quello originario e limitatamente ed
esclusivamente a tale aspetto;

Di demandare al Responsabile del Servizio Personale dell’Ente i conseguenti atti gestionali,4)
compreso l’impegno di spesa per dare attuazione al presente deliberato;

Di confermare la volontà di trasformare il predetto rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo5)
pieno non appena ci  saranno i presupposti normativi e finanziari;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti6)
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

 Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.

La sottoscritta Segretaria Comunale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica.

D.ssa Maria Teresa Mita

La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile ed attesta l'esistenza della copertura finanziaria

Rag. Funari Antonia

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-06-2017 al
05-07-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20-06-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10752 in data 20-06-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


